OCTANTE SECURITIZADORA S.A.
cNPJ 12.139,922l0001-63

NrRE 35,300.340.s17

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRÂORDINÁRtA DE ÍITULARES DOS
CERTIFICADOS DE RECEBíVEIS DO AGRONEGóCIO DAS 1â, 2A, 3',4A,5A,

6ã E 7A SÉRIES DA 11A EMISSÃO DA OCTANÍE SECURITIZADORA S.A.
REALIZADÁ EM 23 DE FEVEREIRO DE 2017

1, Data. Hôrário e Locâl: Aos 23 dias do mês de fevereiro de 2017, às 10:00
horas, na sede social da OCTANTE SECURITIZADORÁ S.4,, inscrita no CNPI/MF
sob o no 12.139.922l0O01-63 ("Securitizadora"), localizada na Cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo, nê Rua Beatriz, no 226, CÉP 05445'040.

2. ç9!.V9.C3.çã9-S-lle§-e!se: Os Editais da Segunda Convocação foram
pubticados no jornàl O Estado de S. Paulo nos dias 75/02/2017, 16/02/2077 e

77/02/2017. Presentes titulares dos Certificados dê Recebíveis do Agronegócio
("ç&\") representando 2,26010 (dois por cento e seis e cinco centésimos) dos CRA em
circulação ("Titulares de CRA Presentes"), conforme consta na lista de asslnaturas
anexa à presente ata ("Anexo I"). bem como no relâtório de recebimento do Boletins
de Voto à Distância ("Anexo Il"); pr.esentês, aindà, o representante da PLANNER
TRUSTEE DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS LTDA.,
inscrita no CNP.I/lYF sob o no 67.030.395/0001-46 ("Agente Fiduclário") e o
representante da Emissora.

3. U!§â: Presidente da mesa: Guilherme Antonio I\4uriano da Silva; Sêcrêtária:
leniffer Kalaisa Padilha.

4. 9I!!§!!-dg-d!â: Exame, discussão e votação da proposta de (a) aprovação
da cessão da posição contratual da AIG lnsuÍance Company of Canada
("Seouradora") no âmbito do contrato de resseguro celebrado entre a AIG Europe
Limited e a Seguradora para ressegurar os riscos derivados da apólice de sêguro dos
cRA Sênior ("Contrato de Resseouro"). A cessão da posição contratual da Seguradora
no Contrato de Resseguro será realizada em favor da Emissora e da Planner Trustee
Distribuidora de Titulos e Valores Mobiliários Ltda., na qualidade de agente fiduciário
dos CRA ("Aoente Fiduciário"), como representôntes dos titulares dos CRA Sênior, de
forma a assegurar o pagamento dos CRA Sênior até o limite de cobertura da apólicê
de seguro, caso a Sêguradora, uma vez acionada, não consiga honrar com suas
obÍigações nos termos da apólice de segúro; e (b) autorização para a Emassora e o
Agente Fiduciário outorgarem anuência na cessão da posição contratual da
Seguradora no Contrato de Resseguro, pela Seguradora em favor da Emissorô e do
Agente Fiduciário, na qualidade de representantes dos titulares dos CRA Sênror, nos
termos e condições do documento a seÍ apresentado pela AIG Europe Llmited e pela
Seguradora para tanto.

5, Deliberecôes: Foram aprovadas e autoizadas, sem quaisquer rêservas e/ou
ressalvas/ por unanimidade de votos:

t
í

."rs*
.4h

(i)

( ii)

7. E!§gEqEg.Elg: Nada mais havendo a tratar foi encêrrada a Assembleia, da
qual lavrou-sê a presente ata quê lida e achada conforme, foi aprovada e assinada
pelos presentês.

A cessão da posição contratual da AIG lnsurance Compàny of Canadà
("Seouradora") no âmbito do contrato de ressêguro celebrado entre a AIG
Europe Limited e a Seguradorà pêra rêssêgurar os riscos derivados da
apólice de seguro dos CRA Sênior C'egÂtalgjqBessCglIa"). A cessão da
posição contratual da Seguradora no Contrato de Resseguro será realizada
em favor da Emissora e da Planner Trustee Distribuidora dê Titulos e

Valores Mobiliários Ltda., na quôlidade de agente fiduciário dos CRA
("Aqente Fiduciário"), como rêprêsentantes dos titulares dos CRA Sênior.
de forma a assegurar o pagamênto dos cRA Sênior até o limite de
cobertura dà apólice de seguro, caso a Seguradora, uma vez acionadô,
não consiga honrar com suas obrigações nos termos da apólicê de seguro;

A autorização para a Emissora e o Agente Fiduciário outorgarem anuência
na cessão da posição contrôtual da Seguradora no Contrato de Resseguro,
pela Seguradora em favor da Emissora ê do Agêntê Fiduciário, na
quêlidade de representêntês dos titulares dos CRA Sênior, nos termos e

condições do documento a ser apresentado pela AIG Europe Limited e pela

Seguradora para tanto

A. ê§!ú!3!ClIe§: I,lesa: Presidenter Guilherme Antonio l4uriano da Silva;
Secretária: Jeniffer Kalaisa Padilha, Emissora: Octante Securitizadora S.A. Titulares
dos CRA presentes: conforme Anexo I. Agente Fiduciário: Planner Trustee
Distribuidora De Títulos E Valores l'..'lobiliários Ltda.

(Certifico que a presente ata é cópia fiel do orlginal lavrado em livro própÍio).

6, gglilisggg: Para os fins desta Assemblêla, os termos aqui lniciêdos em letra
maiúscula, quando não tiverem os seus significados definidos nesta ata, terão os
significados e definições a eles atribuídos no Termo de SecuritÍzação, Ficam
ratificãdos todos os demais termos e condições do Termo de SecLrritizaçào não
alterados nos termos desta ata. Oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso.
não houve qualquer manifestação. Ademais, em virtude das deliberações acima e

independentemente de quaisquer outras disposlções nos documentos da emlssâo dos
CRA, os investidoÍes, nestê ãto, exlmem a Seclrrjtizadora e o Agente Fiduciário de
qualquer rêsponsabilidade em relação às deliberações e autorizações ora concedidas.

&í.w \i

"S?)''"
\

Mesâ:
São Paulo, 23 de fevêreiro de 2017.

e Antonio Muriano da a Padilha

ANTE SECURITIZADORA S.A.

'/r*á
PLANNER TRUSTEÉ DISTRIBUIDORÂ DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS

LTDA.

Estevam Borali

Aqente Fiduciário:

a.line Cunto
Procuradora

-t
^ó{

Securitizadora: